



Isäleiri vankilaisille

Tavoite: Tarjota vankilassa oleville isille mahdollisuus käsitellä omaa isyyttään, ensisijaisesti isänä, ei niinkään vankina tai rikoksentekijänä. Antaa isille mahdollisuus vertaistuelliseen keskusteluun isyyden näkökulmista. Toteuttaa isäryhmän sijasta samat sisällöt leirimuotoisena vankilaympäristön ulkopuolella ja päästä keskustelemaan isyyteen liittyvistä asioista syvällisemmin. Sosiaalisten suhteiden vahvistuminen vankilakulttuurin ulkopuolella ja kynnyksen madaltaminen isyysasioista puhumiseen.

Sisältö: Leirin ohjelmassa voi hyödyntää isäryhmiin tarkoitettua materiaalia ja pohdintatehtäviä. Lisäksi voi kokeilla erilaisten tunne-, kysymys- ja kuvakorttien käyttöä, otteita kirjallisuudesta tai elokuvista sekä valmista rentoutusmateriaalia.

Erityisesti Isä -toiminnassa leiri toteutettiin näin:

Isäleiri järjestettiin yhteistyössä vankilan ja seurakunnan kanssa, mikä mahdollisti leirikeskuksen käyttämisen. Ohjelma sisältöineen rakentui leirikeskuksen ruokailuaikataulujen ympärille. Leirin kesto oli 1,5 vuorokautta, maanantaiaamupäivästä tiistai-iltapäivään. Sisältö muodostui ohjatuista luento- ja keskustelutuokioista, hengellisestä hiljentyemisosiosta, ulkoilusta ja yhteisestä vapaa-ajasta.

Leirin alussa tehtiin isien kanssa yhteiset pelisäännöt. Leirin ohjelmatuokiot muodostuivat seuraavista teemoista ja niihin liittyvistä tehtävistä:

- oma vanhemmuus (isän ja miehen malli, oma isäsuhde ja sen merkitys)
- vanhemmuus ja päihteet (isyys vankilassa, omat arvot suhteessa isyyteen/päihteisiin, tunteet)
- hiljentyemisharjoitus ja siihen liittyvä tehtävä ja sen purku leirikirkossa
- itsensä arvostaminen (oma hyvinvointi ja jaksaminen)
- kokemukset isyyden tukemisesta vankilassa (lasten näkökulmat, siviiliin palaaminen, päihteet)

Leirin päätteeksi pidettiin yhteinen palautetuokio ja jaettiin teemoihin liittyvää lisämateriaalia. Kaikki saivat todistuksen osallistumisesta leirille.

Leirille osallistui neljä ohjaajaa, jotta työskentelyä saatiin havainnoitua ja kirjattua ja jotta työntekijä oli aina saatavilla. Vankilasta oli mukana yksi vartija, joka osallistui työskentelyyn isän roolissa.

"Sisältö, teemat, asiat, isyys koskettivat ja saivat ajattelemaan. Oli kokemuksena erittäin positiivinen."